ПРОТОКОЛЪ
годичнаго засѣданія Общества Врачей при Импера

торскомъ Казанскомъ Университетѣ.

11-го Февраля 1907 года.

Предсѣдательствовалъ проф. Каземъ-Бекъ и при секретарѣ
д-рѣ Ѳаворскомъ.

Присутствовали—Неболюбовъ, Разумовскій, Казан
скій, Идельсонъ. Агафоновъ, Илговскій, Панъ
Шибковъ, Соколовъ, Надель-Пружанская, Цып
кинъ, Опокинъ, Гиммель, Захарьевскій, Кузнецовъ,
Десятовъ, Заболотновъ, Никольскій.

1) Почетный членъ проф. И. М. Догель. Слово по поводу
ноября 23-го дня 1906 года.

2) Д-ръ Енохинъ Н. И. Пироговъ, какъ основатель консерва
тивнаго леченія въ современной военнополевой хирургіи.

4) Секретарь д-ръ А. Ѳаворскій прочелъ отчетъ о дѣятельно
сти Общества за 1905 годъ и первую половину 1906 года.

а) Отчетъ о состояніи кассы общества.
в) Отчетъ о состояніи библіотеки общества.

Административная часть.

Выборы должностныхъ лицъ. Въ предсѣдатели предложены за
писками проф. Каземъ-Бекъ (19 записокъ), проф. Разумов
скій (3 записки) и д-ръ Казанскій (5 записокъ).

Выбранъ предсѣдателемъ проф. Каземъ-Бекъ, получившій 22
избират. и 4 неизбират. Второй и третій кандидаты отказались отъ
баллотировки.

Въ товарищи предсѣдателя предложены:

Тонковъ — 1 записка — (за отсутствіемъ—не баллотиров).
Каземъ-Бекъ— 3 —
Агабабовъ — 2 — (за отсутствіемъ—не баллотиров).
Заболотновъ — 9 —
Разумовскій — 3 — отказался
Неболюбовъ — 7 — отказался
Гиммель — 1 — отказался
Выбранъ Заболотновъ, получившій 26 избирательныхъ

и 1 неизбират.

Въ 1-е секретари предложены:

Ѳаворскій — 24 записки
Овчинниковъ — 1 записка
Панъ — 2 —
Илговскій — 2 —
Выбранъ— Ѳаворскій.

Въ 2-е секретари

Панъ — 18 записокъ
Первушинъ — 2 —
Шибковъ — 2 —
Ѳаворскій — 2 —
Илговскій — 2 ---
Овчинниковъ — 2 —
Агафоновъ — 1 —
Выбранъ О. Г. Панъ.

Въ Казначеи

Неболюбовъ — 19 записокъ
Захарьевскій— 5 —
Заболотновъ— 5 —
Десятовъ — 2 —
Выбранъ В. П. Неболюбовъ.

Въ Библіотекари

Казанскій — 21 записку
Илговскій — 8 —
Никольскій — 1
Идельсонъ — 1
Выбраны М. В. Казанскій и Илговскій.

Въ члены Ревизіонной комиссіи предложены—Р Разумовскій
22 зап. Даркшевичъ 7, Идельсонъ 6, Арнольдовъ 2,
Догель 10, Захарьевскій 12, Казанскій 4, Зуевъ 4,
Ге 1, Кандаратскій 1; Заболотновъ 4, Гиммель 5.
Выбраны—Разумовскій, Догель и Захарьевскій.

Предсѣдатель А. Каземъ-Бекъ.

Секретарь А. Ѳаворскій